

# Informe de Avance de Gestión Financiera del Tercer Trimestre 2018



## Informe de Avance de Gestión Financiera del Tercer Trimestre del 2018

### Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 y 2017

(Pesos)

### Instituto Estatal de Cultura Física y Deporte

Concepto	Tercer Trim. 2018	Tercer Trim. 2017	Concepto	Tercer Trim. 2018	Tercer Trim. 2017
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de la Operación</b>			<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Inv.</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$ 290,407,159</b>	<b>\$ 421,073,613</b>	<b>Origen</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	Bienes Muebles	\$ -	\$ -
Productos de Tipo Corriente	\$ -	\$ -	<b>Aplicación</b>	<b>\$ 1,444,331</b>	<b>\$ 15,642,580</b>
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ 8,157,255	\$ 8,744,721	Bienes Muebles	\$ 1,444,331	\$ 7,211,892
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liq.	\$ -	\$ -	Otras Aplicaciones de Inversión	\$ -	\$ 8,430,688
Participaciones y Aportaciones	\$ 282,249,904	\$ 318,716,892	<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inv.</b>	<b>-\$ 1,444,331</b>	<b>-\$ 15,642,580</b>
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$ -	\$ 93,612,000			
Otros Orígenes de Operación	\$ -	\$ -	<b>Flujo de Efectivo por las Actividades de Finan</b>		
			<b>Origen</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 7,021,439</b>
<b>Aplicaciones</b>	<b>\$ 275,877,302</b>	<b>\$ 417,259,219</b>	Endeudamiento Neto	\$ -	\$ -
Servicios Personales	\$ 96,728,111	\$ 89,767,582	Interno	\$ -	\$ -
Materiales y Suministros	\$ 37,355,809	\$ 79,854,247	Externo	\$ -	\$ -
Servicios Generales	\$ 120,802,362	\$ 242,254,116	Otros Orígenes de Financiamiento	\$ -	\$ 7,021,439
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ -			
Subsidios y Subvenciones	\$ -	\$ -	<b>Aplicación</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
Ayudas Sociales	\$ 7,726,800	\$ 5,381,800	Interno	\$ -	\$ -
Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	Externo	\$ -	\$ -
Transferencias a la Seguridad Social	\$ -	\$ -	Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$ -	\$ -
			<b>Flujos Netos de por Act. de Financiamiento</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 7,021,439</b>
Transferencias al Exterior	\$ -	\$ -	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalente al Efectivo</b>	<b>\$ 13,085,526</b>	<b>-\$ 4,806,747</b>
			<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio (1)</b>	<b>\$ 7,749,259</b>	<b>\$ 13,310,776</b>
Participaciones	\$ -	\$ -	<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio (1)</b>	<b>\$ 20,834,785</b>	<b>\$ 8,504,027</b>
Aportaciones	\$ -	\$ -			
Otras Aplicaciones de Operación	\$ 13,264,220	\$ 1,474			
<b>Flujo neto de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>\$ 14,529,857</b>	<b>\$ 3,814,394</b>			

(1) El saldo de estas cuentas se tomará de la nota 1 de este mismo estado

  
 Lic. Jesús Perales Navarro  
 Director General

  
 Lic. Valentín Arzola Rodríguez  
 Director de Planeación Estratégica